Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0055/2022       Em São Pedro da Aldeia, 07 de abril de 2022

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR JOSÉ ANSELMO

HOTT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido o "Título de Cidadão Aldeense" ao Ilustríssimo Senhor

José Anselmo Hott, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

    Na qualidade de Legislador fico honrado de propor aos meus Nobres Pares a

presente Láurea que tem por escopo homenagear a dedicação e empenho demostrado

pelo Ilm.º Sr. José Anselmo Hott, chegou em S. Pedro da Aldeia em junho de 1988,

ainda solteiro, veio para servir à Marinha, na Força Aérea Naval.

   Casou-se em 1º de janeiro de 1991 e constituiu família com a Senhora Tania

Hott que estão juntos por 31 anos, felizes e abençoados. Nessa trajetória Deus os

abençoou com 3 filhos, que são os maiores motivos de orgulho: Fernanda, Filipe e

Isabella.

    Por cerca de 20 anos, entre 1995 e 2015, trabalhou com dependentes químicos,

resgatando-os e levando-os para o Centro de Recuperação Desafio Jovem, em Itaboraí -

RJ.

Através desse serviço teve o privilégio de fazer muitos amigos, participar de

vários milagres e ajudar muitas famílias.

   Há cerca de 17 anos dedica-se ao Ministério Pastoral, outro maravilhoso

privilégio que o Senhor JESUS lhe concedeu, sendo que desde 8 de janeiro de 2011

tornou-se pastor dirigente no MINISTÉRIO CRISTÃO APRISCO, Igreja Evangélica

situada na Avenida Getúlio Vargas, 102, Bairro Centro, neste Município.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2022.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2